
2025年 10月 3日 

 

お得意様各位 

 

香川県善通寺市金蔵寺町 180番地 

七 王 工 業 株 式 会 社 

 

 

 

 

一部原料出荷不可に伴う供給製品への影響について 

（第四報・終報） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既報の通り一部原料（樹脂関連）の出荷停止により、一部製品の供給に制限が生

じておりました件につきまして、現状をご報告申し上げます。 

 

弊社にて検討を進めておりました代替原料につきましては、化審法上の問題がないこと

を確認するとともに、各種物性試験においても従来製品と同等の性能を有することが確認

されました。これにより、代替原料を使用した製品の安定供給体制を確立し、通常通りの

供給体制へ復旧いたしましたことをご報告申し上げます。 

 

この度の件では、お客様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、改めて深

くお詫び申し上げます。今後は同様の事態が再発しないよう、原料調達のリスク分散やサ

プライチェーン全体の BCP（事業継続計画）対策を一層強化し、安定供給に万全を期して

まいります。 

 

本件に関するご報告は以上をもちまして終息とさせていただきます。引き続きご愛顧賜

りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


